
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 

Приказ 

^ ^ ^ / ^ н к т - П е т е р б у р г № 

О внесении изменений в приказ 
от 10 февраля 2014 года № 03 «Об 
утверждении форм соглашений и форм 
документов для предоставления 
субсидий в решках государственной 
программы Ленинградской области 
«Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» 

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 6 октября 2014 года №1962-р и постановления Правительства 
Ленинградской области от 04 февраля 2014 года №15 «Об утверждении 
порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального 
бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области 
«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» в 2014 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ комитета от 10 февраля 2014 года № 03 «Об утверждении 
форм соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» следующие изменения: 

1. Приложение 43 «Справка-расчет для выплаты субсидий в 2014 
году на возмещение части затрат на культуртехнические мероприятия на 
мелиорированных землях за счет средств областного бюджета Ленинградской 
области» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Приложение 45 «Справка-расчет для выплаты субсидий в 2014 
году на возмещение части затрат на капитальный ремонт мелиоративных 
систем; на реконструкцию мелиоративных систем; на разработку проектно-
сметной документации на капитальный ремонт мелиоративных систем, 



реконструкцию мелиоративных систем за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему 
приказу. 

3. Приложение 78 «Справка-расчет для выплаты субсидий на 
укомплектование лабораторий селекционного контроля качества молока 
оборудованием для комбинированной аналитической системы оценки качества 
сырого молока (далее - оборудование), лабораторий иммунногенетической 
экспертизы оборудованием для ДНК-типирования и выявления геномных 
аномалий (далее - оборудование) за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области » изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему приказу. 

4. Пункт 1 дополнить подпунктом 32 следующего содержания: 
«32) Формы документов для выплаты субсидий за счет средств областного 

бюджета Ленинградской области, в том числе за счет средств, поступивших в 
порядке софинансирования из федерального бюджета согласно приложениям 
80-81 к настоящему приказу». 

5. Дополнить приложениями 80-81 согласно приложениям 3-4 к 
настоящему приказу. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый заместитель 

председателя комитета 

по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области Е.И. Пшенникова 



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 43) 

(в редакции приказа 
комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному 
комплексу 

Ленинградской области 

(Приложение 1) 

Справка - расчет 
для выплаты субсидии в 2014 году 

на возмещение части затрат на культуртехиические мероприятия 
за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за счет средств, 

поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета 

(наименование получателя субсидии) 

Наименование мероприятия, 
наименование объекта 

Площадь 
объекта, 

га 

Произведенные 
затраты 

(без НДС), 
тыс.руб. 

Ставка 
субсидии, 

% 

Сумма 
субсидии, 
тыс.руб. 

За счет средств бюджета Ленинградской области 

За счет средств поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета 

За счет средств бюджета муниципального образования 

ИТОГО 

МП Руководитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель , телефон , e-mail_ 
(Ф.И.О) 



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 45) 

(в редакции приказа 
комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному 

комплексу 

Ленинградской области 

(Приложение 2) 
Справка - расчет 

для выплаты субсидии в 2014 году 
на возмещение части затрат: 

- на капитальный ремонт мелиоративных систем; 
- на реконструкцию мелиоративных систем; 
- на разработку проектно-сметной документации на капитальный 

ремонт мелиоративных систем, реконструкцию мелиоративных систем 
за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за счет средств, 

поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета 

(наименование получателя субсидии) 

Наименование мероприятия, 
наименование объекта 

Площадь 
объекта, 

га 

Произведенные 
затраты 

(без НДС), 
тыс.руб. 

Ставка 
субсидии, % 

Сумма 
субсидии, 
тыс.руб. 

За счет средств бюджета Ленинградской области 

За счет средств поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета 

За счет средств бюджета муниципального образования 

ИТОГО 

МП Руководитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель , телефон , e-mail_ 
(Ф.И.О) 



УТВЕРЖДЕНА 
приказом 

комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 03 

(приложение 80) 

(в редакции приказа комитета 
по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу 

(Приложение 3) 
(Форма) 

Д а т а с о с т а в л е н и я 

Отчетный п е р и о д 
1 

СПРАВКА 
о выполненных р а б о т а х по к у л ь т у р т е х н и ч е с к и м м е р о п р и я т и я м 

Номер Наименование 
работ 

Номер 
единичной 
расценки 

Единица 
измерения 

Выполнено работ 

п /п Позиции 
по смете 

коли-
чество 

Цена за 
единицу, 

руб. 

Стоимость, 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ИТОГО: 

М.П. Руководитель: подпись расшифровка подписи 

Главный бухгалтер: подпись расшифровка подписи 

Согласовано: 

Организация, осуществляющая строительный контроль: 

М.П. Руководитель: подпись расшифровка подписи _ 

исполнитель Ф.И.О., телефон , e-mail 



УТВЕРЖДЕНА 
приказом 

комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 03 

(приложение 81) 
(в редакции приказа комитета 

по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 

(Приложение 4) 

(Форма) 

г 
Дата с о с т а в л е н и я Отчетный п е р и о д 

с по 

СПРАВКА 
о с т о и м о с т и выполненных р а б о т и з а т р а т по 

к у л ь т у р т е х н и ч е с к и м м е р о п р и я т и я м 

Номер 
п / п 

Наименование п у с к о в ы х 
к о м п л е к с о в , э т а п о в , 

о б ъ е к т о в , в и д о в 
выполненных р а б о т , 

о б о р у д о в а н и я , з а т р а т 

Код 
I 

Стоимость выполненных р а б о т и 
з а т р а т , р у б . 

Номер 
п / п 

Наименование п у с к о в ы х 
к о м п л е к с о в , э т а п о в , 

о б ъ е к т о в , в и д о в 
выполненных р а б о т , 

о б о р у д о в а н и я , з а т р а т 

Код 

С н а ч а л а 
п р о в е д е н и я 

р а б о т 

С н а ч а л а 
г о д а 

В том ч и с л е | 
з а о т ч е т н ы й | 

п е р и о д 

1 2 3 4 5 6 

И т о г о 

Сумма НДС 

В с е г о с у ч е т о м НДС 

П р е д о п л а т а 

В с е г о 

И т о г о 

Сумма НДС 

В с е г о с у ч е т о м НДС 

П р е д о п л а т а 

В с е г о 

И т о г о 

Сумма НДС 

В с е г о с у ч е т о м НДС 

П р е д о п л а т а 

В с е г о 

И т о г о 

Сумма НДС 

В с е г о с у ч е т о м НДС 

П р е д о п л а т а 

В с е г о 

И т о г о 

Сумма НДС 

В с е г о с у ч е т о м НДС 

П р е д о п л а т а 

В с е г о 
I 

М.П. Р у к о в о д и т е л ь : п о д п и с ь расшифровка подписи 

Главный б у х г а л т е р : п о д п и с ь расшифровка подписи 

С о г л а с о в а н о : 

О р г а н и з а ц и я , осуществляющая с т р о и т е л ь н ы й к о н т р о л ь : 

М.П. Р у к о в о д и т е л ь : п о д п и с ь р а с ш и ф р о в к а п о д п и с и 

и с п о л н и т е л ь Ф . И . О . , т е л е ф о н , e - m a i l 



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета по 
агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 78) 

( в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 

2014г. № ^ _ ) 
(приложение 5) 

Справка-расчет 
для выплаты 

субсидий на укомплектование лабораторий селекционного контроля 
качества молока оборудованием для комбинированной аналитической 
системы оценки качества сырого молока (далее - оборудование), 
лабораторий иммунногенетической экспертизы оборудованием для 
ДНК-типирования и выявления геномных аномалий (далее -
оборудование) 

за счет средств областного бюджета Ленинградской области 

(наименование получателя субсидии) 
за 2014 год 

Наименование Единица 
изменения 

Количество 
лабораторий 

Ставка 
субсидии, 

тыс. руб. 

Сумма 
субсидии, 

тыс. рублей 
Укомплектование лабораторий 
селекционного контроля качества 
молока оборудованием для 
комбинированной аналитической 
системы оценки качества сырого 
молока, соответствующего коду ОКИ 
005-93 №421525 

шт. 

Укомплектование лабораторий 
иммуногенетической экспертизы 
оборудованием для ДНК-типирования 
и выявления геномных аномалий 

шт. 

* Справочно - сумма фактических затрат на укомплектование лабораторий селекционного 
контроля качества молока оборудованием для комбинированной аналитической системы оценки 
качества сырого молока - тыс. руб. 

- сумма фактических затрат на укомплектование лабораторий иммуногенетической 
экспертизы оборудованием для ДНК-типирования и выявления геномных аномалий - тыс. руб. 

МП Руководитель 

(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Расчет представлен « » 20 г. 
Исполнитель ФИО, телефон, e-mail 


